
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.03.2016, 8/30703) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
8 февраля 2016 г. № 21 

О внесении дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 20 декабря 2006 г. № 115 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
20 декабря 2006 г. № 115 «Об утверждении норм расхода этилового спирта и этилового 
ректификованного технического спирта организациями здравоохранения, иными 
организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими специальные 
разрешения (лицензии) на медицинскую, фармацевтическую деятельность, для 
использования на медицинские, фармацевтические цели» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2007 г., № 31, 8/15618; № 145, 8/16594) следующие 
дополнения: 

1.1. название и пункт 1 после слова «деятельность,» дополнить словами 
«государственными организациями здравоохранения»; 

1.2. название приложения 1 к этому постановлению после слова «деятельность,» 
дополнить словами «государственными организациями здравоохранения»; 

1.3. в приложении 2 к этому постановлению: 
название после слова «деятельность,» дополнить словами «государственными 

организациями здравоохранения»; 
пункт 6 подстрочного примечания после слова «деятельность,» дополнить словами 

«государственными организациями здравоохранения». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2016 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министр финансов 
Республики Беларусь 

В.В.Амарин 
08.02.2016 

 

  
 


